Los datos anteriormente expuestos, pueden ser modificados sin previo aviso
FICHA TÉCNICA
CODETIG ~ER318SI
(19.12.3NBSI)
FT-C20154F4
rev.4 - FECHA: 07/07/2022
Clasificación
Especificaciones AWS Especificaciones EN DIN Werkstoff nº

is issued, in accordance with Regulation (EU) nº 305/2011, under the sole responsibility of the manufacturer identified above.
Barcelona a 07 de julio 2022 Sr. Alejandro Sanz Firma:
Barcelona on July 07th, 2022 Responsable gestión calidad Signature:
Quality Manager
Página 1 de 12 Ficha de datos de seguridad FS-C20154XX Varilla Codetig Aceros Inoxidables
Comercial de Soldadura, S.A.
FICHA SEGURIDAD
VARILLA CODETIG
ACEROS INOXIDABLES
DE ACUERDO CON EL REGLAMENTO (CE) NO.
1907/2006 (REACH) Y REGLAMENTO (UE) 2020/878
FS-C20154XX
rev.4 - FECHA: 03/05/2023
SECCIÓN 1. Identificación de la sustancia o la mezcla y de la sociedad o la empresa:
1.1 Identificación del producto:
Nombre comercial: Codetig 308L (ER308L); Codetig 308LSi (ER308LSi); Codetig 308LCF (ER308L);
Codetig 308H (ER308H); Codetig 316L (ER316L); Codetig 316LSi (ER316LSi); Codetig 316LCF
(ER316L); Codetig 316H (ER316H); Codetig 316MnNF (ER316LMn); Codetig 16.8.2 (ER16.8.2);
Codemig 317L (ER317L); Codetig 318 (ER318); Codetig 318Si (~ER318); Codetig 347 (ER347); Codemig
347Si (ER347Si); Codetig 347H (ER347); Codetig 309L (ER309L); Codetig 309LSi (ER309LSi); Codetig
309LMo (~ER309LMo); Codetig 307 (~ER307); Codetig 307Si (~ER307Si); Codetig 312 (ER312).
Clasificación:  Ver arriba
Tipo de producto: Hilo, varillas o bandas para soldadura MIG/TIG, SAW, STRIP
1.2 Usos pertinentes identificados de la sustancia o de la mezcla y usos desaconsejados